
41098                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 maggio 2025, n. 598
Azione 3.5 “Interventi di rafforzamento del livello di internazionalizzazione dei sistemi produttivi”. 
Approvazione Memorandum of Understanding tra Regione Puglia e DTA per la promozione delle 
opportunità di investimento e la valorizzazione della filiera dell’aerospazio in Puglia avviata in occasione 
della partecipazione regionale all’evento EXPO 2025 Osaka.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale (LR) n. 7 del 04/02/1997;
-	 la Deliberazione di Giunta Regionale (DGR) n. 3261 del 28/07/1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo (D.Lgs.) n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale (DPGR) n. 22 del 22/01/2021 e ss.mm.ii., recante l’Atto 
di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

Visto il documento istruttorio della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione 
delle Imprese, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo 
Economico con delega alla Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione e Europei.

Preso atto:

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6 comma 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con DGR n. 1374 del 23/07/2019;
b)	 della dichiarazione della Direttora del Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
Deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del DPGR n. 22 del 22/01/2021 e ss.mm.ii..
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DELIBERA

1.	 di procedere all’approvazione del Memorandum of Understanding tra Regione Puglia, e Distretto 
Tecnologico Aerospaziale scarl che prevede la promozione delle opportunità di investimento e la valorizzazione 
della filiera dell’aerospazio avviata in occasione della partecipazione regionale a Expo 2025 Osaka, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. (Allegato A);
2.	 delegare l’Assessore allo Sviluppo Economico, Alessandro Delli Noci alla sottoscrizione del MoU 
approvato con la presente deliberazione;
3.	 di dare atto che future iniziative e/o analoghe proposte di collaborazione per la valorizzazione del 
sistema dell’aerospazio pugliese presentate da altri soggetti all’attenzione del Dipartimento dello Sviluppo 
Economico saranno valutate sulla base della coerenza con i documenti di programmazione e le linee di 
indirizzo regionali in materia;
4.	 di dare atto che la Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione 
delle imprese provvederà a porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla realizzazione delle disposizioni 
assunte con il presente atto;
5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
6.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 



                                                                                                                                41099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

n. 33 del 14/03/2013, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” – sotto-sezione 
“Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



41100                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

4 
	

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto; Approvazione Memorandum of Understanding tra la Regione Puglia e Distretto 

Tecnologico Aerospaziale s.c.a.r.l. per la promozione delle opportunità di investimento e la 

valorizzazione della filiera dell’aerospazio in Puglia avviata in occasione della partecipazione 

regionale all’evento EXPO 2025 Osaka.  

 

Visti:  

- gli artt. 4, 5 e 6 della LR n. 7 del 04/02/1997;  
- la DGR n. 3261 del 28 luglio 1998 in materia di “Separazione delle attività di direzione 

politica da quella amministrativa”; 
- gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. in materia di “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- l’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 

informatici; 
- gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 

82/2005, come modificato dal D.Lgs. n. 217 del 13/12/2017;  
- la DGR n. 1974 del 07/12/2020 ed il correlato DPGR n. 22 del 22/01/2021 con cui è 

stato adottato il modello organizzativo regionale “MAIA 2.0” con approvazione del relativo 

atto di Alta Organizzazione, da ultimo modificati con DGR n. 1794 del 16/12/2024 e DPGR n. 

538 del 17/12/2024; 
- la DGR n. 1289 del 28/07/2021 in materia di “Applicazione art. 8 comma 4 del DPGR n. 

22/2021. Attuazione Modello MAIA 2.0 - Funzioni delle Sezioni di Dipartimento”, con la quale 

sono state, inoltre, approvate l’istituzione e le funzioni delle Sezioni;  
- il Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la Direttiva Europea 95/46/CE (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati) ed il 

successivo D.Lgs. n. 101/2018 recante "Disposizioni per l'adeguamento della normativa 



                                                                                                                                41101Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

5 
	

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016"; 
- il DPGR n. 263 del 10/08/2021 con cui è stato adottato l’atto di definizione delle Sezioni 

e delle relative funzioni in attuazione del modello MAIA 2.0; 
- la DGR n. 685 del 26/04/2021 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del 

Dipartimento Sviluppo Economico alla dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio, da ultimo prorogato 

con DGR n. 1 del 10/01/2025; 
- la DGR n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta ha conferito l’incarico di Dirigente 

della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione delle imprese 

alla dott.ssa Francesca Zampano, incarico prorogato con DGR n. 582 del 30/04/2025 ;  
- l’Atto Dirigenziale n. 17 del 30/04/2025 del Dipartimento Personale e Organizzazione 

con la quale è stato prorogato l’incarico conferito con AD n. 9 del 04/03/2022 di direzione del 

Servizio Internazionalizzazione e Fiere della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato 

ed Internazionalizzazione delle Imprese alla dott.ssa Antonella Panettieri; 
- l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. 10/08/2014, n. 126 

il quale prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del 

documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione riguardanti 

l’utilizzo delle risorse comunitarie e vincolate e istituzione di nuovi capitoli di bilancio; 
- la LR n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 

2025 e Bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia – Legge di stabilità regionale 

2025”; 
- la LR n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia”; 
- la DGR n. 26 del 20/01/2025 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2025 e pluriennale 2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 

Approvazione"; 
- la DGR n. 1466 del 15 settembre 2021 recante l’approvazione della Strategia regionale 

per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
- la DGR n. 1295 del 26 settembre 2024  avente ad oggetto “Valutazione di impatto di 

genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”; 



41102                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

6 
	

- la DGR n. 603/2023 con cui si affida alla Sezione Promozione del Commercio, 

Artigianato ed Internazionalizzazione delle imprese l’Azione 1.10 “Interventi per 

l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi” del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027,  con cui si 

provvede alla definizione ed implementazione delle iniziative regionali di supporto alla 

internazionalizzazione ed attrazione degli investimenti anche tramite interventi integrati di 

promozione economica dei sistemi produttivi pugliesi, accordi di partenariato e/o 

coordinamento con agenzie, enti in house ed altri enti pubblici di settore e società che 

gestiscono asset infrastrutturali regionali (ZES, ASI, rete aeroportuale e portuale regionale) 

per la realizzazione di percorsi di “landing” di potenziali investitori sul territorio  regionale,  

nonché  tramite  la  gestione  ed  evoluzione  dei  portali  tematici  finalizzati  anche  a favorire 

l’individuazione delle aree su cui realizzare investimenti in Puglia. 

 

Premesso che: 
- nel corso dei precedenti cicli di Programmazione, la Regione ha investito per rafforzare 

la competitività del sistema imprenditoriale pugliese, costruendo una politica industriale 

adatta ai bisogni di investimento di tutte le categorie di imprese (grandi, medie, piccole e 

micro) e promuovendo la diffusione dell’innovazione, della ricerca, dei processi di 

internazionalizzazione, della nascita e sviluppo di nuove imprese sia attraverso approcci 

consolidati nel sostegno a partecipazioni a fiere e mostre internazionali, sia tramite la 

promozione di percorsi di internazionalizzazione finalizzati allo sviluppo, in cooperazione tra 

le imprese coinvolte, di iniziative coordinate e strutturate; 	
- la Strategia regionale di specializzazione intelligente “Smart Puglia 2030”, approvata 

con DGR n. 569 del 27/04/2022, considera l’internazionalizzazione una delle leve per favorire 

la competitività e l’innovazione della filiera delle imprese pugliesi; 
- la Regione Puglia, nell’ambito della strategia di intervento regionale per il ciclo di 

programmazione dei fondi comunitari 2021-2027, in continuità con la precedente 

programmazione regionale, rivolge una particolare attenzione alle politiche di sostegno, al 

rafforzamento della competitività del tessuto economico e imprenditoriale pugliese, nonché 

al consolidamento dei fattori di attrattività del territorio regionale, tracciando strategie e 

strumenti di intervento che mettono in relazione le politiche di sviluppo industriale regionale 

con le attività legate agli investimenti in ricerca ed innovazione, formazione e sviluppo delle 



                                                                                                                                41103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

7 
	

competenze, alla diffusione ed allo sviluppo delle tecnologie abilitanti, alle prospettive di 

sviluppo ed integrazione sui mercati internazionali, alle opportunità di attrazione di 

investimenti da parte di imprese italiane ed estere nei settori strategici, tra cui l'aerospazio e 

l’advanced air mobility;	
- la Regione Puglia perseguendo la “S3 - Smart Specialization Strategy” intende 

contribuire al rafforzamento della presenza degli operatori del settore aerospaziale in Puglia 

ed all’affermazione di nuove specializzazioni, non solo nel campo delle tecnologie per la 

fabbricazione aeronautica, bensì anche nei settori innovativi legati alle tecnologie per i sistemi 

unmanned, per i microsatelliti ed i servizi spaziali, anche attraverso la promozione delle 

opportunità di investimento nel settore aerospaziale in Puglia, soprattutto in una logica di 

realizzazione di un vero e proprio polo aerospaziale attorno all’aeroporto e spazioporto di 

Grottaglie (Taranto);	
- con DGR n. 1217 del 08/08/2023 la Giunta Regionale ha individuato le misure per la 

realizzazione della strategia regionale di internazionalizzazione e attrazione degli investimenti 

per il triennio 2023-2025 approvando, contestualmente, un calendario indicativo degli 

interventi di promozione sui mercati esteri a cui la Regione Puglia intende prendere parte che 

prevede, tra l’altro, la partecipazione regionale all’evento Expo 2025 Osaka;	
- con DGR n.370 del 28 marzo 2024 la Giunta regionale ha approvato lo schema di 

protocollo di Intesa tra Puglia Sviluppo Spa e Distretto Tecnologico Aerospazio (DTA Scarl) per 

il sostegno alle start up in campo spaziale.	

 

Premesso, altresì, che   

DTA, costituito nel 2009, quale Società consortile senza fine di lucro, persegue la finalità di 

intraprendere iniziative atte a sviluppare e consolidare un distretto tecnologico aerospaziale 

in Puglia sostenendo, attraverso l’eccellenza scientifica e tecnologica, l’attrattività del 

territorio per gli investimenti in settori produttivi nel campo aerospaziale ed il potenziamento 

del sistema della ricerca pugliese in un contesto nazionale ed internazionale; 
- DTA si adopera per la realizzazione del progetto “GATB – Grottaglie Airport Test Bed”, 

quale centro di eccellenza, nazionale ed internazionale per la sperimentazione di sistemi, 

prodotti e soluzioni nel campo delle piattaforme aeree pilotate e non pilotate (RPAS), di  

sistemi innovativi per il controllo e la gestione del traffico aereo (ATC) e di sistemi integrati 



41104                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

8 
	

per la gestione ottimale dei volumi e dei flussi del traffico sia in ambito aeroportuale che nelle 

fasi in volo nei vari settori (ATF&M), anche nell’ambito di progetti di ricerca a livello europeo;	
- DTA gestisce il Business Incubator Center (BIC) dell’Agenzia Spaziale Europea a Brindisi, 

il primo ed unico incubatore di start-up del Sud Italia che fa parte della rete europea degli ESA 

BIC e sostiene le nuove iniziative imprenditoriali con una connessione spaziale;	
- Regione Puglia, Puglia Sviluppo e DTA, dando seguito all’Accordo di Collaborazione, 

approvato con D.G.R. n. 370 del 28.03.2024 e successivamente sottoscritto, promuovono e 

sviluppano forme di collaborazione reciproca per la realizzazione dell’iniziativa “ESA BIC 

Brindisi”, volta a supportare la nascita e lo sviluppo di start-up basate su tecnologie spaziali, 

nonché per la realizzazione progetti di comune interesse finalizzati a sedimentare un 

ecosistema dell’innovazione spaziale regionale, anche nell’ambito dell’Accordo Quadro 

corrente tra Regione Puglia e l’Agenzia Spaziale Italiana;+	

- Puglia Sviluppo e DTA, in attuazione del succitato Accordo di Collaborazione, danno 

esecuzione ad uno specifico Accordo di Cooperazione per la realizzazione dell’iniziativa “ESA 

BIC Brindisi” ed, in particolare, collaborano per implementare un programma di attività di 

incubazione, volto a sostenere fino a 25 start-up nell’arco temporale di 5 annI, anche mediante 

un sostegno finanziario regionale, assicurando un’attività di supporto qualificato di 

incubazione d’impresa e sostenendo adeguate azioni di comunicazione circa gli esiti 

dell’iniziativa.	

 

Considerato che: 
- dando seguito all’Accordo di Collaborazione tra la Regione Puglia ed il Commissario 

Generale di Sezione per l’Italia a Expo 2025 Osaka, approvato con D.G.R. n. 874 del 25.06.2024 

e successivamente sottoscritto, si intende assicurare la partecipazione regionale all’evento, in 

qualità di “partner del Padiglione Italia”, nella settimana dall’11 al 17 maggio (settimana 

regionale), presentando un focus specifico sul settore aerospaziale in Puglia, al fine di 

valorizzare le eccellenze tecnologiche del settore e presentare le opportunità di 

collaborazione e di investimento sul territorio regionale all’interno dell’ampia ed articolata 

filiera dell’aerospazio;	
- la partecipazione regionale a Expo 2025 Osaka rappresenta un’occasione per 

promuovere i sistemi produttivi strategici dalla S3 regionale, l’immagine unitaria della Puglia 



                                                                                                                                41105Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

9 
	

“Smart Puglia – Eccellenza Italiana”, del suo territorio e delle sue eccellenze produttive, ed 

un’opportunità per la generazione di incontri e scambio con gli operatori internazionali 

presenti oltre che per porre in essere azioni di marketing territoriale finalizzate all’attrazione 

degli investimenti; 
- la Regione Puglia con la collaborazione di Puglia Sviluppo e DTA intende promuovere 

azioni di comunicazione e marketing settoriale per il rafforzamento dell’immagine della filiera 

dell’aerospazio pugliese sui principali mercati esteri sia in via propedeutica alla partecipazione 

regionale all’evento EXPO 2025 Osaka, sia nel corso della settimana regionale presso il 

Padiglione Italia e, in un’ottica di follow-up, dopo la partecipazione regionale all’evento. 

 

Preso atto che non sono previsti oneri finanziari a carico delle Parti per l’attuazione del 

suddetto MoU. 

 

Ritenuto di approvare lo schema di MoU tra Regione Puglia  e DTA, allegato alla presente 

Deliberazione per costituirne parte integrante (Allegato A) per assicurare supporto reciproco 

e cooperazione per la promozione delle opportunità di investimento e la valorizzazione della 

filiera dell’aerospazio in Puglia in occasione della partecipazione regionale all’evento EXPO 

2025 Osaka.	

	

 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

garanzie previste dalla L. n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 

nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 

Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. n. 

196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il 

trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, 

il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 

identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 

artt. 9 e 10 del succitato Regolamento UE. 

 



41106                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

10 
	

Esiti valutazione di impatto di genere:  

Ai sensi della D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 la presente deliberazione è stata 

sottoposta a Valutazione di impatto di genere. L’impatto di genere stimato è: 

□ positivo 

 □ negativo 

 X  neutro 

 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette/indirette, di natura economica-
finanziaria e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio 
regionale. 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, l’Assessore allo Sviluppo Economico con delega alla 

Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione e Europei, al fine promuovere le attività di 

internazionalizzazione e attrazione degli investimenti in Puglia, ai sensi dell’art. 4 comma 4 

lettera d) della LR n. 7/1997, propone alla Giunta Regionale: 

1. di procedere all’approvazione lo schema di MoU tra Regione Puglia e DTA, allegato alla 

presente Deliberazione per costituirne parte integrante (Allegato A) al fine di promuovere le 

opportunità di investimento e di valorizzare la filiera dell’aerospazio in Puglia avviata in 

occasione della partecipazione regionale all’evento EXPO 2025 Osaka; 

2. di delegare l’Assessore allo Sviluppo Economico, Alessandro Delli Noci alla 

sottoscrizione del MoU approvato con la presente deliberazione; 

3. di dare atto che future iniziative e/o analoghe proposte di collaborazione per la 

valorizzazione del sistema dell’aerospazio pugliese presentate da altri soggetti all’attenzione 

del Dipartimento dello Sviluppo Economico saranno valutate sulla base della coerenza con i 

documenti di programmazione e le linee di indirizzo regionali in materia;  

4. di dare atto che la Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed 

Internazionalizzazione delle imprese provvederà a porre in essere tutti gli adempimenti 

connessi alla realizzazione delle disposizioni assunte con il presente atto; 



                                                                                                                                41107Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     



41108                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

dell’aerospazio in Puglia in occasione della partecipazione regionale all’evento EXPO 
–IVA 08238890720 nella persona dell’Assessore allo Sviluppo Economico, Alessandro 

nell’ambito della strategia di intervento regionale per il ciclo di attenzione alle politiche di sostegno allo sviluppo di una “ ” 

da parte di imprese italiane ed estere nei settori strategici, tra cui l’aerospazio e l’advanced air mobility;
tecnologico aerospaziale in Puglia sostenendo, attraverso l’eccellenza scientifica e tecnologica, l’attrattiv

, perseguendo la “S3 Specialization Strategy”in Puglia ed all’affermazione di nuove specializzazioni, non solo nel campo delle 
Zampano
Francesca
05.05.2025
14:41:38
UTC



                                                                                                                                41109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

aerospaziale attorno all’aeroporto e spazioporto di Grottaglie (Taranto);
finalizzati a potenziare l’infrastruttura di ricerca del Grottaglie Airport Test Bed (GATB) dell’aeroporto di Tarantostrutture di ricerca, nelle aree di specializzazione tecnologiche individuate dalla “S3 Smart Specialization Strategy” –

ndo seguito all’Accordo di 
realizzazione dell’iniziativa “ESA BIC Brindisi”, volta a supportare la n
dell’innovazione spaziale regionale, anche nell’ambito dell’Accordo Quadro corrente Puglia e l’Agenzia Spaziale Italiana;
specifico Accordo di Cooperazione per la realizzazione dell’iniziativa “ESA BIC Brindisi” ed, in particolare, collabo up nell’arco temporale di 5 anno, anche mediante un sostegno finanziario regionale, assicurando un’attività di supporto qualificato di incubazione d’impresa e sostenendo adeguate circa gli esiti dell’iniziativa.  

2025 di cui alla DGR n. 1217/2023 che prevede, tra l’altro, la partecipazione regionale all’evento Expo 2025 Osaka nell’ambito dei suoi obiettivi 
comunicazione e promozione della “Smart Puglia”, l’attrattività del territorio nei 



41110                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

, dando seguito all’Accordo di Collaborazione tra la Regione Puglia ed il Commissario Generale di Sezione per l’Italia a Expo 2025 Osaka, approvato con partecipazione regionale all’evento, in qualità di “ ”, nella settimana dall’11 al 17 maggio (settimana regionale), presentando un focus specifico 
regionale all’interno dell’ampia ed articolata filiera dell’aerospazio in un’ottica di ecipazione regionale all’evento

–

investimento e la valorizzazione della filiera dell’aerospazio in Puglia in occasione della partecipazione regionale all’evento EXPO 2025 Osaka (Giappone), in calendario dall’11 al 17 maggio 2 in un’ottica di followregionale all’evento
dell’immagine della filiera dell’aerospazio pugliese sui principali mercati esteri da realizzarsi sia in via propedeutica alla partecipazione regionale all’evento EXPO 2025 Osaka, sia nel corso della settimana regionale presso il Padiglione Italia ed, in un’ottica , dopo la partecipazione regionale all’evento.2. Progettare e definire un calendario di incontri tematici dedicati all’innovazione, alle tecnologie ed opportunità di sviluppo della new space economy e dell’advanced air tenzialità dell’ecosistema dell’aerospazio in Puglia e le 
promozione economica e marketing territoriale, finalizzate all’attrazione d
operatori economici, potenziali investitori e stakeholders attivi nell’ampia filiera dell’aerospazio in Giappone



                                                                                                                                41111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

di cui all’Art. 2 del presente Accordo, nonché ad operare nel 
−

− che ha avviato le proprie attivita’ in occasione dellaregionale all’evento expo 2025 saka proseguira’  i suoi lavori, al più tardi, entro 10 gg. 
occasione della partecipazione regionale all’evento EXPO 2025 Osaka, al fine del 

Durata ed efficacia dell’Accordo di 

scadenza al 31 dicembre 2025, oltre la durata della settimana regionale all’evento EXPO 

cui possano avere avuto conoscenza durante l’esecuzione del presente Accordo. Le Parti 
–

era dell’aerospazio in Puglia da realizzarsi, perseguendo le finalità di cui all’art. 2 del presente Accordo, rientrano negli obiettivi dell’azione 3.5 “Interventi di rafforzamento del livello di internazionalizzazione dei sistemi produttivi” del POR Pugli
all’attività di prevenzione dei c.d. reati societari, disponibile su rispettivi–



41112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

Luogo, data……………

………………………….. …………………………..


